
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno 29 del mese di novembre dell’anno 2024 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    729    del    29/11/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTU

RA A TEMPO DETERMINATO E PIENO, DELLA DURATA DI MESI 12

DI POSTI DI TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA - AREA

DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DA ASSE

GNARE  ALLE  STRUTTURE  AZIENDALI:  APPROVAZIONE  DELLA

GRADUATORIA STILATA DALLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E

DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.         

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA

A TEMPO DETERMINATO E PIENO, DELLA DURATA DI MESI 12 DI PO

STI  DI  TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA -  AREA DEI

PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DA ASSEGNARE

ALLE STRUTTURE AZIENDALI: APPROVAZIONE DELLA GRADUATO

RIA STILATA DALLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DETERMINA

ZIONI CONSEGUENTI.     

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 793 in data 20/11/2024 della  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

vista e richiamata la Direttiva 1999/70/CE del Consiglio dell’Unione Europea del 28.6.1999 rela

tiva all’accordo quadro CES, UNICE e CEEP sul lavoro a tempo determinato;

visto il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e s.m.i. avente ad oggetto “Norme generali sull’ordi

namento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 36; 

richiamato il D.Lgs. 15.6.2015, n. 81 rubricato “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revi

sione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della Legge 10.12.2014, 

n. 183” che al capo III  ridisciplina il lavoro a tempo determinato;

visto l’art. 70 del C.C.N.L. del Comparto Sanità sottoscritto in data 2.11.2022 in materia di contrat

ti di lavoro a tempo determinato;

richiamate:

- la DGR XI/6868 del 2.8.2022 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alle assunzioni da par

te delle aziende e degli enti del SSR per l’attuazione della L.R. 14.12.2021, n. 22”;

- la DGR XII/1827 del 31.1.2024 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli indirizzi di pro

grammazione del SSR per l’anno 2024 – (di concerto con il Vicepresidente Alparone e gli Assesso

ri Lucchini e Fermi)”;

richiamato il provvedimento deliberativo n. 526 del 30.8.2024 con il quale veniva adottato defini

tivamente il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2024-2026, approvato da 

Regione Lombardia con DGR XII/2746 del 15.7.2024;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n. 736 del 20.12.2023 con la quale si è 

provveduto ad emettere un Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo deter

minato e pieno, della durata di mesi 12, di posti di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica – Area 

dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare alle Strutture Aziendali;

precisato che in data 29.12.2023 si è provveduto a pubblicare il relativo bando sul sito internet 

aziendale e che i termini dell’avviso si considerano aperti sino a copertura delle necessità aziendali 

e comunque non oltre il 31.12.2024;

dato atto che dal 5.9.2024 al 29.10.2024, nella procedura informatica risultano inserite e completa

te n. 3 candidature e precisamente:

1. DELLAFERRERA PAOLA

2. FRAU FEDERICA

3. MAZZOTTA ANDREA DOMENICO;

esaminata la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000 

dai suddetti concorrenti e dato atto che, in relazione agli accertamenti effettuati, si è ritenuto di am

metterli al colloquio in quanto risultano in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando;

visto il verbale conclusivo sottoscritto in data 18.11.2024 e gli atti rassegnati dalla Commissione 

Esaminatrice e riconosciuta la regolarità della procedura espletata;

accertato che la suddetta Commissione, nel rispetto delle disposizioni sopra richiamate, ha termi

nato i propri lavori, formulando la seguente graduatoria di merito:

GRAD. COGNOME NOME TITOLI
PROVA 

ORALE
TOTALE

1 FRAU FEDERICA 14,500 70,000 84,500

ritenuto di approvare la suddetta graduatoria e di procedere alla stipulazione di un contratto d’as

sunzione a tempo determinato e pieno, con incarico della durata di mesi 12, alla prima ed unica 

candidata utilmente classificata nella suddetta graduatoria, in qualità di Tecnico Sanitario di Radio

logia Medica – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare alle Strutture 

Aziendali;

ritenuta la suddetta assunzione coerente con il fabbisogno di personale sanitario;

precisato altresì che le risorse economiche necessarie trovano copertura nel budget assegnato al

l’ASST per le spese relative al personale dipendente;

dato atto che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge af

finché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenuto);

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

rilevato che il presente provvedimento non rientra nell’ambito delle funzioni e dei compiti attribui

ti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, assume la 

conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto il parere di conformità della presente proposta di deliberazione ai requisiti richiesti dalla Leg

ge affinché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenu

to) reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della 

S.C. Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Ammini

strativo f.f., dal Direttore Sanitario f.f. e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

1. di approvare la seguente graduatoria relativa all’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la 

copertura a tempo determinato e pieno, della durata di mesi 12, di posti di Tecnico Sanitario di 

Radiologia Medica – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare alle 

Strutture Aziendali, bandito con deliberazione n. 736 del 20.12.2023 così come risulta dal ver

bale del 18.11.2024 depositato agli atti dell’ufficio:

GRAD. COGNOME NOME TITOLI
PROVA 

ORALE
TOTALE

1 FRAU FEDERICA 14,500 70,000 84,500

2. di assumere in qualità di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica – Area dei Professionisti della 

Salute e dei Funzionari da assegnare alle Strutture Aziendali, a tempo determinato e pieno, con 

incarico della durata di 12 mesi, a decorrere dalla data e con assegnazione alla Struttura che 

verranno indicate nel contratto individuale di assunzione, con il trattamento economico corri

spondente al profilo professionale assegnato, la candidata Federica Frau, utilmente classificata 

nella suddetta graduatoria;

3. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di provvedere agli adempimenti 

consequenziali;

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, siano imputati al conto di costo 

4109 “Costi del personale del ruolo sanitario”;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e successive modificazio

ni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei 

modi di legge, ed è immediatamente esecutivo. 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 729 del  29/11/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO E

PIENO, DELLA DURATA DI MESI 12 DI POSTI DI TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA -

AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DA ASSEGNARE ALLE STRUTTU

RE AZIENDALI: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA STILATA DALLA COMMISSIONE ESAMI

NATRICE E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.     

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 29/11/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Maggio Erika -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Lorenzon Dario -  Delegato Direzione Amministrativa 

Iadini Anna Maddalena -  Delegato Direzione Sanitaria 

Calicchio Giuseppe -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Micale Giuseppe -  Direttore Generale Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Serafin Enrico


		2024-11-29T18:43:29+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




